
 

 

2024 年度南沙区排水管道清疏养护及排水设施维修服务项目  

[项目编号：JG2023-7470]评标报告 

 

由广州南沙城市排水有限公司组织的 2024 年度南沙区排水管道清疏养护及排水设

施维修服务项目，已委托广州穗科建设管理有限公司在广州公共资源交易中心（南沙交

易部）组织进行公开招标，评标工作全过程在广州公共资源交易中心（南沙交易部）的

见证下进行，评标情况报告如下： 

一、公告发布、投标登记、投标文件递交及开标情况 

（一）公告发布、投标登记、投标文件递交 

本项目于 2023 年 12 月 26 日在广州公共资源交易中心网、中国招标投标公共服务

平台和广州国企阳光采购信息发布平台发布招标公告，于 2023 年 12 月 26 日 00:00 至

2024 年 1 月 17 日 10:00 在广州公共资源交易中心网站接受投标登记及接收投标文件，

在规定的时间内有 5 家投标单位进行了投标登记并递交了投标文件。名单为：广东省

建信建设股份有限公司、(主)中交第四航务工程局有限公司;(成)中交四航局第七工程

有限公司、中交第一航务工程局有限公司、中交天津航道局有限公司、广东西利陂建筑

工程有限公司。 其中中交天津航道局有限公司、(主)中交第四航务工程局有限公司;(成)

中交四航局第七工程有限公司两家投标单位在规定的时间内递交了备用电子光盘（详见

《投标单位递交资料登记表》）。 

（二）开标 

开标工作于 2024 年 1 月 17 日 10:00 在广州公共资源交易中心第 3开标室（南沙交

易部）进行。在开标前，通过摇珠随机抽取计算评标参考价的下浮率为 2.5％。 5 家投

标单位均在规定时间内进行了解密，招标人（招标代理）对按要求递交投标文件和解密

投标文件的投标单位进行公开开标（技术标与经济标同时开启），按程序进行解密并宣

读了投标文件主要内容。共开启了 5 家投标单位的投标文件。开标情况详见《开标记

录表》。 

二、评标情况 

（一）评标时间：2024 年 1 月 18 日 09:00 至 2024 年 1 月 18 日 14：00 

（二）评标地点：广州公共资源交易中心第 1评标室（南沙交易部） 

（三）评标委员会的组成： 



 

 

评审委员会由招标依法组建随机抽取的专家 4名和业主代表 1名组成，分别为：

，其中业主评委为 ，并一致推选 为评审组

长，主持该项目评审工作。 

（四）评标方法 

本招标项目采用综合评分法（技术标与经济标同时开启），具体评标办法及标准详

见本招标项目招标文件。 

（五）评审情况 

1、资格审查 

评标委员会对 5 家投标单位进行资格审查，经审查，共有 5 家投标单位通过资格

审查（详见资格审查情况报告）。 

2、符合性审查 

评标委员会对通过资格审查的 5 家投标单位进行投标文件符合性审查。经审查， 5 

家投标单位的投标文件均通过符合性审查（详见《算术复核表》、《符合性审查记录表》、

《符合性审查汇总表》）。 

3、商务技术综合评分 

对通过符合性审查的投标文件进行商务技术综合评分，得分四舍五入精确到小数点

后两位（详见《商务技术部分评审-1（类似工程业绩、企业信誉、拟投入人员配备、拟

投入机械设备）记录表》、《商务技术部分评审-1（类似工程业绩、企业信誉、拟投入

人员配备、拟投入机械设备）汇总表》、《商务技术部分评审-2（养护服务方案）记录

表》、《商务技术部分评审-2（养护服务方案）汇总表》）。 

4、计算经济得分 

（1）当有效投标报价的投标人少于或等于 5 个时，取全部有效投标报价的算术平

均按随机抽取的评标参考价下浮率（2～5%，0.5 一个级别）下浮作为评标参考价。 

（2）以评标参考价作为计算各有效投标价得分的基础。当有效投标价（PT）等于

评标参考价（PC）时，有效投标价得分 I=20 分；有效投标价（PT）比评标参考价（PC）

上偏差 1%减 0.8 分，下偏差 1%减 0.5 分，最多减至 0 分止，精确到小数点后两位（详

见《投标报价评分表》、《报价评分记录表》）。 

5、计算投标人总得分。 

投标人总得分（满分 100 分）=商务技术部分得分（80 分）＋经济部分得分（20 分）

（详见《得分汇总记录表》）。 



 

6、评标委员会按“投标人总得分（满分 100 分）=商务技术部分得分（80 分）＋经

济部分得分（20 分）”确定投标人排序，推荐前 3名依次为第一中标候选人至第三中标

候选人,并编制评标报告（详见《推荐中标候选人记录表》）。 

三、废标情况说明：无。 

四、澄清、说明、补正事项纪要：无。 

五、推荐中标候选人 

评标委员会一致推荐第一中标候选人至第三中标候选人如下： 

    第一中标候选人：(主)中交第四航务工程局有限公司；(成)中交四航局第七工程有

限公司，投标报价：51583292.55 元，总得分：97.04； 

    第二中标候选人：中交第一航务工程局有限公司，投标报价：51822387.92 元，总

得分：87.06； 

    第三中标候选人：中交天津航道局有限公司，投标报价：51562234.53 元，总得分：

80.47。 

 

 

 

 

评标委员会签名： 

日期：2024 年 1 月 18 日 




